



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0206/2016-A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2016

PROCESSO DE COMPRA N.º 0206/2016-A – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Paulo Eduardo de Almeida, portador da Carteira de Identidade RG n.º 17.090.594-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 059.189.268-52, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 243/2014, publicado no DOU, seção 2, de 09/12/2014, pág. 40, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0206/2016 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 733 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual para eventual aquisição de materiais odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0206/2016, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

A. M. MOLITERNO EPP, com sede na Av. Amazonas, n.º 320, sala 04, Bairro Caputera, em Caraguatatuba-SP, CEP 11.660-630, inscrita no CNPJ n.º 67.403.154/0001-03, telefone: (12) 3882-4363, fax (12) 3882-4126, e-mail: dentalitoranea@uol.com.br, neste ato representada por seu proprietário, Sr. **Alexandre Magno Moliterno**, portador da Carteira de Identidade n.º 9.432.185 SSP/SP e do CPF n.º 019.712.918-89.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO							
Lote 1							
Item	Descrição	Marca/ Fabricante	Unid.	Qtde	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)	
1	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 08. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor CINZA CLARO.	MYLLEFER / MYLLEFER	CX	25	RS 51,70	RS 1.292,50	
2	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 10. - Caixa contendo 6 limas com Cabo de cor ROXA.	MYLLEFER / MYLLEFER	CX	25	RS 51,70	RS 1.292,50	
3	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 15. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor BRANCA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	25	RS 51,70	RS 1.292,50	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0206/2016-A

4	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 20. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AMARELA.	MACESS / MYLLEFER	CX	25	R\$ 51,70	R\$ 1.292,50
5	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 25. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERMELHA.	MACESS / MYLLEFER	CX	25	R\$ 51,70	R\$ 1.292,50
6	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 30. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AZUL.	MACESS / MYLLEFER	CX	25	R\$ 51,70	R\$ 1.292,50
7	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 35. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERDE.	MACESS / MYLLEFER	CX	25	R\$ 51,70	R\$ 1.292,50
8	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 40. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor PRETA.	MACESS / MYLLEFER	CX	25	R\$ 51,70	R\$ 1.292,50
9	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 45. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor BRANCA.	MACESS / MYLLEFER	CX	10	R\$ 64,30	R\$ 643,00
10	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 50. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AMARELA.	MACESS / MYLLEFER	CX	10	R\$ 63,30	R\$ 633,00
11	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 55. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERMELHA.	MACESS / MYLLEFER	CX	10	R\$ 64,30	R\$ 643,00
12	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 60. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AZUL.	MACESS / MYLLEFER	CX	10	R\$ 57,75	R\$ 577,50
13	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 70. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERDE.	MACESS / MYLLEFER	CX	10	R\$ 57,75	R\$ 577,50
14	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 21mm, numeração 80. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor PRETA.	MACESS / MYLLEFER	CX	10	R\$ 62,80	R\$ 628,00
15	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 08. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor CINZA CLARO.	MYLLEFER / MYLLEFER	CX	15	R\$ 51,70	R\$ 775,50
16	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 10. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor ROXA.	MYLLEFER / MYLLEFER	CX	15	R\$ 51,70	R\$ 775,50



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0206/2016-A

17	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 15. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor BRANCA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	15	R\$ 51,70	R\$ 775,50
18	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 20. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AMARELA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	15	R\$ 51,70	R\$ 775,50
19	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 25. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERMELHA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	15	R\$ 51,70	R\$ 775,50
20	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 30. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AZUL.	MACCESS / MYLLEFER	CX	15	R\$ 51,70	R\$ 775,50
21	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 35. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERDE.	MACCESS / MYLLEFER	CX	15	R\$ 51,70	R\$ 775,50
22	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 40. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor PRETA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	15	R\$ 51,70	R\$ 775,50
23	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 45. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor BRANCA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	8	R\$ 65,30	R\$ 522,40
24	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 50. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AMARELA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	8	R\$ 44,63	R\$ 357,04
25	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 55. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERMELHA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	8	R\$ 64,30	R\$ 514,40
26	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 60. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AZUL.	MACCESS / MYLLEFER	CX	8	R\$ 64,30	R\$ 514,40
27	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 70. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERDE.	MACCESS / MYLLEFER	CX	8	R\$ 64,30	R\$ 514,40
28	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 25mm, numeração 80. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor PRETA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	8	R\$ 64,30	R\$ 514,40
29	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 08. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor CINZA CLARO.	MYLLEFER / MYLLEFER	CX	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0206/2016-A

30	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 10. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor ROXA.	MYLLEFER / MYLLEFER	CX	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50
31	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 15. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor BRANCA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50
32	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 20. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AMARELA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50
33	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 25. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERMELHA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50
34	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 30. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AZUL.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50
35	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 35. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERDE.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50
36	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável quadrangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 40. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor PRETA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 51,70	R\$ 258,50
37	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 45. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor BRANCA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 62,30	R\$ 311,50
38	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 50. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AMARELA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 62,95	R\$ 314,75
39	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 55. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERMELHA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 62,30	R\$ 311,50
40	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 60. - Caixa contendo 6 limas com cabo de cor AZUL.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 51,00	R\$ 255,00
41	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 70.- Caixa contendo 6 limas com cabo de cor VERDE.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 41,82	R\$ 209,10
42	LIMA K Manual - Instrumento manual endodôntico do tipo K, fabricado por meio de torção de uma haste de aço inoxidável triangular; com ponta ativa com comprimento de 31mm, numeração 80.- Caixa contendo 6 limas com cabo de cor PRETA.	MACCESS / MYLLEFER	CX	5	R\$ 41,82	R\$ 209,10

0



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0206/2016-A

43	Lima Manual Flexível - Lima manual de desenho semelhante à lima K usinada com liga de Níquel-Titânio; de secção transversal quadrangular; guia de penetração inativa nas numerações 15, 20, 25, 30, 35 e 40 e comprimento de 21mm.- Caixa contendo 6 limas com cabo nas cores BRANCA, AMARELA, VERMELHA, AZUL, VERDE E PRETA	NITIFLEX / MYLLEFER	CX	3	R\$ 143,00	R\$ 444,00
44	Lima Manual Flexível - Lima manual de desenho semelhante à lima K usinada com liga de Níquel-Titânio; de secção transversal quadrangular; guia de penetração inativa nas numerações 15, 20, 25, 30, 35 e 40 de comprimento de 25mm.- Caixa contendo 6 limas com cabo nas cores BRANCA, AMARELA, VERMELHA, AZUL, VERDE E PRETA.	NITIFLEX / MYLLEFER	CX	3	R\$ 148,00	R\$ 444,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 27.749,99						

Lote 5						
Item	Descrição	Marca/ Fabricante	Unid.	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Broca carbide tipo CA esférica N°4 , para contra-ângulo de baixa rotação, inoxidável e embalada individualmente com identificação do fabricante. Apresentação: embalagem com 1 unidade.	KAVO / BEAVERS	UND	40	R\$ 9.60	R\$ 384,00
2	Broca carbide tipo CA esférica N°6 , para contra-ângulo de baixa rotação, inoxidável e embalada individualmente com identificação do fabricante. Apresentação: embalagem com 1 unidade.	KAVO / BEAVERS	UND	40	R\$ 8.84	R\$ 353,60
3	Broca carbide tipo CA esférica N°8 , para contra-ângulo de baixa rotação, inoxidável e embalada individualmente com identificação do fabricante. Apresentação: embalagem com 1 unidade.	KAVO / BEAVERS	UND	40	R\$ 9.60	R\$ 384,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5: R\$ 1.121,60						

Lote 8						
Item	Descrição	Marca/ Fabricante	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Lupa de pala para procedimentos clínicos com aumento de 3.5x. Apresentação: unidade.	BIOART / BIOART	UND	4	R\$ 149,70	R\$ 598,80
2	Adesivo auto condicionante e fotopoli merizável. Apresentação: kit contendo 1 frasco de ácido primer c/1,5 ml e 1 frasco bond de 1,25ml.	CLEARFILL SE BOND / KOTA	KITS	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
3	Revelador de radiografias para uso odontológico. Apresentação: embalagem com 475ml.	KODAK / KODAK	FRS	48	R\$ 11,90	R\$ 571,20
4	Fixador de radiografias para uso odontológico. Apresentação: embalagem com 475ml.	KODAK / KODAK	FRS	48	R\$ 11,90	R\$ 571,20
5	Antisséptico bucal sem álcool composto por gluconato de clorexidina a 0,12%. Apresentação:Embalagem: frasco com 2 litros e bomba dosadora.	PERIOGARD / COLGATE	FRS	20	R\$ 61,10	R\$ 1.222,00
6	Desinfetante de alto nível, indicado para a desinfecção de equipamentos em geral, à base de Ácido Peracético ou Ácido Peroxiacético a 0,2%. Solução pronta para uso . Apresentação: Frasco com 1 litro.	VOXILLON / SEMPPER	FRS	24	R\$ 70,15	R\$ 1.683,60
VALOR TOTAL DO LOTE 8: R\$ 7.096,80						

Handwritten signature

Handwritten mark



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0206/2016-A

Lote 11						
Item	Descrição	Marca/ Fabricante	Unid.	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Ionômero de vidro para cimentação de inlays, onlays corças, pontes metálicas, metalocerâmicas, cimentação de bandas ortodônticas e cimentação de pinos intraradiculares. Apresentação: kit contendo frasco de Pó com 15g, 1 frasco de Líquido com 6ml e colher dosadora.	KETAC CEM / 3M	KITS	2	R\$ 238,63	R\$ 477,26
2	Cimento resinoso autocondicionável (dispensa pré-tratamento do dente, condicionamento ácido, aplicação de primer e adesivo); com cura dual (autopolimerizável e fotopolimerizável) em apresentação automix e cor A2 Apresentação: Kit contendo minimamente 1 seringa automix (8,5g), 10 pontas misturadoras (regular), 5 pontas misturadoras (maior diâmetro) e 5 pontas intracanal.	RELYX U200 / 3M	KITS	2	R\$ 579,90	R\$ 1.159,80
3	Ionômero de vidro para restauração e construção de núcleo, Tripla Presa: fotopolimerizável, autopolimerizável e reação ácido-base do Ionômero de Vidro. Apresentação: Kit contendo minimamente 5 g de pó, 2,5ml de líquido, 2ml de primer e 2 ml de glaze. Cor A3.	VITREMER / 3M	KITS	6	R\$ 558,49	R\$ 3.350,94
VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 4.988,00						

Lote 12						
Item	Descrição	Marca/ Fabricante	Unid.	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CIMENTO ENDODÔNTICO PARA OBTURAÇÃO cimento de obturação de canais de dois componentes pasta A/pasta B à base de resinas epoxyamine. Pasta A: Bisphenol-A epoxy resin; Bisphenol-F epoxy resin; Tungstato de cálcio; Óxido de zircônio; Sílica; Pigmentos de óxido de ferro Pasta B: Dibenzildiamine; Arinoadamantane; Tricyclodecanodiamine; Tungstato de cálcio; Óxido de zircônio; Sílica; Óleo de silicone	AH PLUS / DENTSPLY	UND	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
2	FORMOCRESOL - frasco com 10mL. Quantidade: 1 frasco	FORMOCRESOL / BIODINAMICA	FRS	1	R\$ 5,13	R\$ 5,13
3	PARAMONOCLOROFENOL. Frasco com 20mL Quantidade: 1 frasco	BIODINAMICA / BIODINAMICA	FRS	1	R\$ 7,84	R\$ 7,84
4	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - frasco com 10g Quantidade: 1 frasco	BIODINAMICA / BIODINAMICA	FRS	1	R\$ 4,97	R\$ 4,97
5	IODOFÓRMIO - frasco com 10g Quantidade: 1 frasco	BIODINAMICA / BIODINAMICA	FRS	1	R\$ 33,15	R\$ 33,15
6	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, PÓ E LÍQUIDO. Pó: Fluossilicato de Sódio Cálcio Alumínio, sulfato de bário, ácido poliacrílico, pigmentos. Os pigmentos variam de acordo com a cor do produto. Líquido: Ácido Tartárico, Água Destilada	VIDRION R / SSWHITE	UND	12	R\$ 48,90	R\$ 586,80
7	EDTA - ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO - Frasco com 20ml	EDTA / BIODINAMICA	FRS	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
8	Solvente para cones de guta percha - ÓLEO DE CASCA DE LARANJA. Frasco com 10ml.	CITROL / BIODINAMICA	FRS	2	R\$ 19,80	R\$ 39,60
9	Solução Detergente para Irrigação de Canais Radiculares - Embalagem com 1 unidade de 200ml	TERGIPOL / BIODINAMICA	UND	2	R\$ 12,78	R\$ 25,56



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0206/2016-A

10	Cones (Pontas) à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, com 23mm de comprimento. Numeração FM. - Caixa com 120 pontas.	DENTSPLY / DENTSPLY	CX	2	R\$ 23,60	RS 47,20
11	Cones (Pontas) à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, com 23mm de comprimento. Numeração M. - Caixa com 120 pontas.	DENTSPLY / DENTSPLY	CX	2	R\$ 23,60	RS 47,20
12	Cones (Pontas) à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, com 23mm de comprimento. Numeração 15, 20, 25, 30, 35, 40 (1a série). - Caixa com 120 pontas.	DENTSPLY / DENTSPLY	CX	2	R\$ 25,10	RS 50,20
13	Cones (Pontas) à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, com 23mm de comprimento. Numeração 45, 50, 55, 60, 70, 80 (2a série). - Caixa com 120 pontas.	DENTSPLY / DENTSPLY	CX	2	R\$ 25,10	RS 50,20
14	Cones (Pontas) à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, com 28mm de comprimento. Numeração 20.06 - Caixa com 60 pontas.	PROTAPER / DENTSPLY	CX	1	R\$ 57,00	RS 57,00
15	Cones (Pontas) à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, com 28mm de comprimento. Numeração 30.06 - Caixa com 60 pontas.	PROTAPER / DENTSPLY	CX	1	R\$ 57,00	RS 57,00
16	Cones (Pontas) à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico, com 28mm de comprimento. Numeração 40.06 - Caixa com 60 pontas.	PROTAPER / DENTSPLY	CX	1	R\$ 57,00	RS 57,00
17	Sonda Periodontal de Williams - Sonda cilíndrica milimetrada com porta ativa de 10 mm para medição/diagnóstico de Bolsas Periodontais.	GOLGRAN / GOLGRAN	UND	3	R\$ 37,00	RS 111,00
18	Sonda de Nabers - Sonda cilíndrica milimetrada curva utilizada para detecção/diagnóstico de lesões periodontais em bi e trifurcações.	GOLGRAN / GOLGRAN	UND	1	R\$ 38,15	RS 38,15
19	Ponta de Aspiração Capillary Tips - Ponta de 25 mm de comprimento para aspirar fluidos do canal radicular e para a irrigação de canais radiculares, bolsas periodontais ou fístulas. Caixa contendo 5 unidades.	ULTRADENT / ULTRADENT	CX	3	R\$ 17,00	RS 51,00

VALOR TOTAL DO LOTE 12: R\$ 1.990,00


VALOR TOTAL DOS LOTES = R\$ 42.946,39

VIGÊNCIA DA ATA: 14/08/2017

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 15 de agosto de 2016.


TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
TRI


A. M. MOLITERNO EPP
ALEXANDRE MAGNO MOLITERNO
FORNECEDOR